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 SEDE DI PERUGIA 

 

 

  

Prot.n. 15073 del 21/11/2017  

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE 

 

Oggetto: RdO MePa n. 1709013  – CIG  Z2C201F22D  - fornitura materiale di cancelleria e consumabili 

                                                                     IL FUNZIONARIO DELEGATO 

VISTO il D.lgs 30 luglio 1999 n. 300 di riforma dell’organizzazione di Governo; 

VISTO il D. lgs 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D. lgs 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice Contratti Pubblici di lavori, servizi e forniture” e successive 
modificazioni;  

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review)convertito con modificazioni dalla legge 135 del 2012 che prevede 
l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante le Convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, 
della legge 488/1999, o gli altri strumenti messi a disposizione da Consip e dalle Centrali di Committenza Regionali; 

VISTI il Regolamento di Amministrazione e il Regolamento di Contabilità dell’Agenzia delle Dogane e dei Monopoli così 
come modificato con delibera n. 325 del Comitato Gestione in data 15 dicembre 2016; 

VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”; 

CONSIDERATO che a seguito di Determina a contrarre di questo Ufficio prot. n. 13/2017     del    02/10/2017                          
è stata pubblicata sul MePa, nella categoria BENI/Cancelleria, Carta, Consumabili e prodotti per il restauro, una 
Richiesta d’offerta ( Rdo) indirizzata a tutti gli operatori economici aventi sede legale in Italia, con aggiudicazione con il 
criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art. 95, comma 4 lettera c) del D.Lgs. 50/2016, con importo a base d’asta di euro     

CONSIDERATO che il termine di presentazione delle offerte era fissato per il 25/10/2017 

VISTO che hanno presentato offerta n. 23 operatori economici e che il sistema telematico MePa ha effettuato il 
calcolo automatico per l’anomalia dell’offerte, come riportato nella tabella che segue: 

CONCORRENTE         OFFERTA ECONOMICA        SCONTO% SULLA BASE D’ASTA      SOGLIA ANOMALIA           OFFERTA ANOMALA 

MYO SPA                                 1405,95                                                   38,871                                               294,79                              SI 

COMITALIA SRL                      1614,90                                                   29,786                                                 -------                               SI 

CARTO COPY SERVICE           1751,71                                                   23,838                                                 -------                               SI 

INK POINT                               1816,70                                                   21,013                                                  -------                              SI 

SISTEMA UFFICIO  SRL         1848,94                                                    19,611                                                  -------                              SI 

SISTER                                      1910,20                                                   16,947                                                  -------                              SI 

PROMO RIGENERA SRL        1915,00                                                   16,739                                                  -------                              SI 

CARNET DI CARATTA           1971,50                                                    14,282                                                  -------                              SI 



 
 

 

 

PROCED                                  1989,06                                                    13,519                                                --------                               SI 

ECO LASER INF.                     1989,40                                                    13,504                                                --------                               SI 

SOLUZIONE UFFICIO            2002,90                                                    12,917                                                 --------                              SI 

DE.DA UFFICIO                      2056,84                                                    10,572                                                 --------                            NO 

THEMA OFFICE S.R.L.           2073,36                                                      9,853                                                 --------                            NO 

3P DI PALLINI P.&C SNC       2186,86                                                     4,919                                                  --------                            NO 

CENTER GROUP SRL              2187,74                                                     4,880                                                  --------                            NO 

PAM UFFICIO                          2250,91                                                     2,134                                                  --------                            NO 

NIKOL SRLS                              2279,00                                                    0,913                                                  --------                             NO 

INGROSCART  SRL                  2281,70                                                    0,795                                                   --------                            NO 

F.LLI BIAGINI                           2284,00                                                     0,695                                                 ---------                           NO 

FINBUC SRL                             2294,41                                                     0,243                                                 ---------                           NO 

DUBINI SRL                             2294,65                                                     0,232                                                  ---------                          NO 

TECNO OFFICE SNC               2299,20                                                     0,034                                                  ---------                          NO 

CARTOIDEE DI CULTRARO 

VASTA GIUSEPPE                   2299,35                                                     0,028                                                 ---------                           NO 

 

 

In data 03/11/2017 sono state richieste ai sensi dell’art. 97, comma 1 e 5, del D.Lgs.50/2016, spiegazione alle 11 ditte 
le cui offerte sono risultate anormalmente basse; 

a conclusione dell’analisi della documentazione presentata dalle ditte interpellate si ritiene che la ditta MYO spa abbia 
dato idonee e  dettagliate giustificazioni di tutti gli elementi di cui all’art 97 del d.Lgs  50/2016 in virtù delle quali si è 
proceduto a determinare la seguente graduatoria definitiva di gara: 

CONCORRENTE                                         OFFERTA ECONOMICA                          

MYO SPA                                                            1.405,95         euro                                                                                                                        

COMITALIA SRL                                                 1.614,90         euro                                                                                                                                

CARTO COPY SERVICE                                      1.751,71         euro                                                                                                                    

INK POINT                                                          1.816,70          euro                                                                                                                         

SISTEMA UFFICIO  SRL                                     1.848,94          euro                                                                                                            

SISTER                                                                 1.910,20          euro                                                                                                                   

PROMO RIGENERA SRL                                   1.915,00          euro                                                                                                                   

CARNET DI CARATTA                                       1.971,50          euro                                                                                                                  

PROCED                                                              1.989,06          euro                                                                                                                 

ECO LASER INF.                                                 1.989,40           euro                                                                                                                  

SOLUZIONE UFFICIO                                        2.002,90           euro                                                                                                                    

DE.DA UFFICIO                                                   2056,84            euro                                              



 
 

 

 

THEMA OFFICE S.R.L.                                       2073,36             euro                                            

3P DI PALLINI P.&C SNC                                   2186,86             euro                                                

CENTER GROUP SRL                                         2187,74              euro                                  

PAM UFFICIO                                                    2250,91               euro                                     

NIKOL SRLS                                                        2279,00               euro                                 

INGROSCART  SRL                                            2281,70               euro                              

F.LLI BIAGINI                                                     2284,00                euro                                 

FINBUC SRL                                                       2294,41                 euro                           

DUBINI SRL                                                       2294,65                 euro                    

TECNO OFFICE SNC                                         2299,20                  euro                         

CARTOIDEE DI CULTRARO 

VASTA GIUSEPPE                                            2299,35                  euro 

 

 

TENUTO CONTO della proposta di aggiudicazione del RUP a favore della ditta MYO SPA che ha presentato la migliore 
offerta secondo il criterio del minor prezzo; 

CONSIDERATO che tutte le operazioni di gara sono state svolte nel rispetto della vigente normativa in materia; 

 

DETERMINA  

Di aggiudicare per l’importo di euro 1.405,95 (millequattrocentocinque/95) oltre I.V.A. alla ditta MYO SPA –P.IVA 
03222970406 – l’appalto per l’affidamento della fornitura di materiale di consumo nel rispetto delle condizioni della 
RdO n. 1709013  - CIG Z2C201F22D  pubblicata sul MePa. 

La presente aggiudicazione diverrà efficace all’esito della verifica del possesso dei requisiti dichiarati in sede di gara, 
così come previsto dall’art. 32, comma 7 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii. 

Perugia, 21 novembre 2017 
 

 

                                                                                                                                         Il Funzionario Delegato  
                                                                         Dr. Donato Lecci 

                                                                           Delega prot. n. 9695 del 03/07/2017 
  

                                                                                                                     Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 
                                                                                                                     dell’art. 3, comma 2  del D.Lgs 39/93  
  

 


